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Para picar
Ración de jamón ibérico Iberpro
Portion of iberian ham

Ración de jamón ibérico y queso de oveja
Portion beween iberian ham and sheep´s cheese

Ración de lomo ibérico
Portion of iberian loin

Tabla de ibéricos (jamón, lomo, chorizo, salchichón)
Iberian table (ham, loin, sausage)

Tabla de quesos
cheeseboard

Ración queso de oveja
Portion, sheep´s cheese

Media Torta Cremosito del Zujar
Half cream cake milestone of Zujar

Media Torta del Casar
Half cake sheep

Huevos rotos con jamón ibérico
Cracked eggs with iberian ham 

Mollejas de cordero al Pedro Ximénez
Lamb gizzards with Pedro Ximénez

Gambas al ajillo
Shrimp Scampi

Croquetas variadas (8 unidades)
Various croquettes

25,00 €

23,00 €

19,00 €

28,00 €

23,00 €

20,00 €

11,00 €

18,00 €

13,00 €

18,00 €

13,00 €

12,00 €

Ensalada mixta
(Lechuga, tomate, cebolla, atún,  espárragos, huevo, zanahoria, aceitunas)
Mixed salad (lettuce, tomato, onion, tuna, asparragos, egg, carrot, olives)

Ensalada rulo de cabra, nueces y pasas
Salad, goat roll, walnuts and raisins

Ensalada de ahumados
Lechuga, tomate, ahumados, vinagre de módena)
Smoked salad (lettuce, tomato, smoke, balsamic vinegar)

Ensalada de pimientos con anchoas
Pepper and anchovy salad

Ensalada de tomate
(Tomate, cebolla, atún)
Tomato salad (Tomato, onion tuna)

Ensaladas
6,50 €

13,00 €

13,00 €

10,00 €

8,00 €



Primeros platos
Entremés ibérico (Jamón, lomo, chorizo, salchichón,queso)
Iberian appetizer (ham, loin, sausage, cheese)

Revuelto de Trigueros
Sirambled eggs

Revuelto de gambas
Prawn seramble

Sopas de pescado
Fish soups

Judías verdes salteadas con jamón
Green beans, sautéed with ham

Alcachofas salteadas con jamón
Portion, sheep´s cheese

Espárragos con mahonesa
Aspagarus with mayonnaise

Pisto de calabacín con huevo
Zucchini ratatouille with egg

Consomé con yema
Consommé with yolk

Cardillos de la tierra
Cardillo of the earth

Gazpacho (en temporada)
Gazpacho (in season)

Judías blancas estofadas
White beans, stewed

Migas con huevo
Breadcrumbs with egg

12,00 €

10,00 €

12,00 €

8,00 €

6,50 €

9,00 €

8,00 €

7,80 €

4,50 €

14,00 €

5,50 €

7,00 €

7,90 €



Cordero
Paletilla de cordero asada
Roast lamb shoulder

Cordero a la plancha
Grilled lamb

Chuletas de cordero
Lamb chops

1 Kg Cordero a la plancha con guiso
1 Kg cordero a la plancha con guiso

20,00 €

13,50 €

18,00 €

35,00 €

Cerdo

Carnes Producción propia
Escalope de ternera
Breabed beef

Chuletón de ternera
Beaf steak

Bistec de ternera
Veal steak

Entrecot de ternera
Beef entrecote

Solomillo de ternera a la Torta
Beef tenderloin with cheese sauce

10,50 €

30,00 €

10,00 €

25,00 €

24,00 €

Ternera

Escalope de cerdo
Pork fillet

Solomillo de cerdo a la plancha
Pork tenderloin grilled

Secreto de cerdo ibérico
Iberian pork secret

Cochinillo frito
Fried suckling pig

Parrillada de cerdo (Para 4 Pax)Secreto, presa, pluma
Pork barbecue

1 Kg Cochinillo
1 Kg Suckling pig

Secreto con salsa miel y mostaza
Secret with sauce honey and mustard

Pluma ibérica al Pedro Ximénez
Iberian feather to Pedro Ximenez

Presa ibérica con caramelo de soja y manzana
Iberian pork sausage with soy and apple caramel

10,00 €

12,00 €

16,00 €

18,00 €

25,00 €

42,00 €

19,00 €

20,00 €

20,00 €



Pescado
Lubina a la espalda
Bass on the back

Sepia a la plancha
Grilled cuttlefish

Caballa a la plancha
Grilled mackerel

Bacalao a la vizcaina
Biscayan-style cod

Calamares a la romana
Roman style squid

Lomo de salmón a la plancha
Grilled salmon loin

18,00 €

17,00 €

14,00 €

16,50 €

13,00 €

18,00 €

Huevos fritos con patatas
Fried eggs with potatoes

Huevos fritos con jamón ibérico
Fried eggs with iberian ham

Huevos fritos con chuletas de cordero
Fried eggs with lamb chops

Huevos fritos con ternera a la plancha
Fried eggs with grilled beef

Tortilla francesa
Omelette

6,50 €

13,00 €

16,00 €

11,50 €

5,80 €

Platos combinados

Pollo
Pollo asado
Grilled chicken

Pechuga pollo plancha
Grilled chicken breast

Pechuga pollo empanada
Breaded chicken breast

9,00 €

9,50 €

10,00 €



Menu de la casa
Ensalada normal (lechuga, tomate, cebolla)
Normal salad (lettuce, tomato, onion)

Arroz del día
Rice of the day

Judías blancas
White beans

Fideua con almejas
Fideua with clams

Sopa de picadillo
Picadillo soup

Pasta del día
Pasta of the day

Patatas con guiso
Potatoes with stew

Verduras del día
Vegetables of the day

PRIMEROS PLATOS

Estofado de ternera
Beef stew

Pollo estofado con verduritas
Stewed chicken with vegetables

Magro de cerdo con tomate
Lean pork with tomato

Pescado a la plancha
Grilled fish

Huevos fritos
Fried eggs

Caldereta de cordero
Lamb stew

Carne a la plancha
Grilled meat

Helado o Postre casero o café
Ice cream or homemade dessert or co�ee
Vino y gaseosa 0,5 L, agua 0,5 L o refresco
Wine and soda, water 0,5 L o refreshment
Pan
Bread

SEGUNDOS PLATOS

POSTRE

15,00 €



Menu especial

Canelones rellenos de carne con tomate y bechamel
Canelloni stu�ed with meat with tomato and bechamel

Ensaladilla rusa
Russian salad

Sopas castellanas (pan, ajo, jamón y huevo)
Soups castilian (bread, garlic, ham, egg)

Selección de espárragos blancos y verdes con mahonesa
Selection of white and green asparagos with mayonnaise

Migas extremeñas
Extremaduran crumbs

PRIMEROS PLATOS

Escalopines de cerdo con salsa roquefort
Pork scallops with roquefort sauce

Ternera en su jugo
Beef in its juice

Dorada a la plancha
Grilled gilthead

Prueba de cerdo
Lean pork with paprika

Pollos asado
Grilled chicken

Helado o Postre casero o café
Ice cream or homemade dessert or co�ee

Vino y gaseosa 0,5 L, agua 0,5 L, refresco o 1/3 de cerveza
Wine and soda, water 0,5 L o refreshment

SEGUNDOS PLATOS

POSTRE

23,00 €

Pan
Bread



Menu regional

Pisto de calabacín con huevo
Zuochini ratatouille with egg

Sopa de pescado
Fish soup

Entremés ibérico
Iberian appetizer

Revuelto de setas con jamón
Scrambled mushrooms with ham

Patatas revolconas
Scrambled potatoes

Espárragos verdes con bacon y mahonesa
Green asparagus with bacon and mayonnaise

PRIMEROS PLATOS

Solomillo de cerdo adobado
Marinated pork tenderloin

Cochinillo frito
Fried suckling pig

Moraga de cerdo
Pork moraga

Cordero asado al horno
Oven roast lamb

Lomo de salmón a la plancha
Grilled salmon loin

Bistec de ternera
Veal steak

Helado o Postre casero o café
Ice cream or homemade dessert or co�ee

Vino y gaseosa 0,5 L, agua 0,5 L, refresco o 1/3 de cerveza
Wine and soda, water 0,5 L o refreshment

SEGUNDOS PLATOS

POSTRE

Pan
Bread

32,00 €



Vinos
De la tierra

Habla del silencio

Payva cosecha

Payva crianza

Payva 0,5 L

Riojas

Rioja o,5 L

Protos

Viña Mayor

Ribera del Duero 0,5 L

Copa de vino Rioja

Vino normal

Agua 1,5 L

Agua 0,5 L

Gaseosa

Refrescos

Tubo de cerveza

Cerveza 33 cl

Agua con gas

21,00 €

10,00 €

12,00 €

6,00 €

3,50 €

2,30 €

2,00 €

1,40 €

1,70 €

2,60 €

2,70 €

2,95 €

1,80 €

17,00 €

9,00 €

20,00 €

16,00 €

10,00 €

Rioja

Ribera del Duero

Blanco

Rueda

Barbadillo

Blanco semidulce

8,00 €

10,00 €

10,00 €

Bebidas




